Толстомысенские вести
ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

15 декабря 2023 года                                                                                               № 43

       [image: ]
           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
           КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
          НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
         АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «15» декабря 2023г                      п. Толстый Мыс                                           № 100

О внесении изменений в Постановление Администрации Толстомысенского сельсовета Новоселовского района Красноярского края Российской Федерации
от 18 апреля 2022 года № 27 «О порядке организации работы по рассмотрению обращений граждан в администрации Толстомысенского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", Федеральным законом от 4 августа 2023 г. N 480-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", Администрация Толстомысенского сельсовета Новоселовского района Красноярского края Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок организации работы по рассмотрению обращений граждан в администрации Толстомысенского сельсовета, утвержденный Постановлением Администрации Толстомысенского сельсовета Новоселовского района Красноярского края Российской Федерации от 18 апреля 2022 года № 27 (далее – Порядок):

1.1. По тексту Порядка слова «письменное обращение» заменить словами «обращение в письменной форме» в соответствующих падежах.

1.2. Дополнить Порядок пунктом 2.5.1 следующего содержания:

«2.5.1. Обращение, поступившее в Администрацию Толстомысенского сельсовета в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации". В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Толстомысенские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Толстомысенского сельсовета Новоселовского района Красноярского края в сети «Интернет».

Глава сельсовета                                                             О.С. Бослер

[bookmark: _GoBack]                                               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
ТОЛСТОМЫСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«15» декабря 2023 года                 п. Толстый Мыс	№47-1р

	О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих Толстомысенского сельсовета Новоселовского района Красноярского края, утвержденное решением Толстомысенского сельского совета депутатов от 04.12.2023 № 46-1р

[bookmark: sub_100102]В соответствии с Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 7 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьей 47 Устава Толстомысенского сельсовета,

Толстомысенский сельский Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих Толстомысенского сельсовета Новоселовского района Красноярского края, утвержденное решением Толстомысенского сельского совета депутатов от 04.12.2023 № 46-1р следующие изменения:
1.1. в разделе 2 «Денежное вознаграждение»:
1.1.1. пункт 2.2. дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии с абзацем 1 настоящего пункта увеличиваются на 3000 рублей.»;
 1.1.2. дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:
 «2.4. В месяце, в котором лицам, замещающим муниципальные должности, производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии пунктами 2.1–2.3 настоящего Положения, увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:

ЕДПув = Отп x Кув - Отп, (1)
где:
ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения;
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;
Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.
Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2024 года.

Кув = (ОТ1 + (3000 руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2)
где:
ОТ1 – выплаты, фактически начисленные лицам, замещающим муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;
ОТ2 – выплаты, фактически начисленные лицам, замещающим муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2024 года;
Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;
Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.»;
          1.2. в разделе 3 «Денежное содержание муниципальных служащих»:
          1.2.1. пункт 3.6. дополнить абзацем 22 следующего содержания:
 	 «Размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии с абзацами 1-21 настоящего пункта, увеличиваются на 3000 рублей.»;
          1.2.2. дополнить пунктом 3.12. следующего содержания:
 «3.12. В месяце, в котором муниципальному служащему производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной
в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,
и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий
по временной нетрудоспособности, размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии пунктом 3.6. настоящего Положения, увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:
[bookmark: Par2]
ЕДПув = Отп x Кув - Отп, (1)
где:
ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения;
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;
Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.
Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2024 года.

Кув = (ОТ1 + (3000 руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2)

где:
ОТ1 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период
до 1 января 2024 года;
ОТ2 – выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период
с 1 января 2024 года;
Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;
Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.».
          1.3. в разделе 4 «Порядок расчета размера фонда оплаты труда»:
          1.3.1. подпункт б) пункта 4.1. изложить в следующей редакции:
          «б) размера фонда оплаты труда (за исключением Главы Новоселовского района), который формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада и количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете размера фонда оплаты труда, увеличенного на сумму средств, обеспечивающую выплату увеличения ежемесячного денежного поощрения в соответствии с абзацем 22 пункта 3.6. настоящего Положения, с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.»;
          1.3.2. пункт 4.5 дополнить абзацем 4 следующего содержания:
          «Объем средств, определенный в соответствии с абзацами 1,2,3 настоящего пункта, подлежат увеличению на сумму средств, обеспечивающую выплату увеличения ежемесячного денежного поощрения в соответствии с абзацем 22 пункта 3.6. настоящего Положения (в расчете на год).»;
2. Решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Толстомысенские вести», и официальном сайте Толстомысенского сельсовета в сети «Интернет».

	Председатель Совета депутатов

	        Глава сельсовета

	___________Е.П. Баканова
	        ______________О.С. Бослер

    [image: ]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      15.12.2023г.                                    п. Толстый Мыс                                        № 101

О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников органов местного самоуправления
по должностям, не отнесенным к должностям
муниципальной службы, утвержденное постановлением
администрации Толстомысенского сельсовета
от 04.12.2023г. № 96

           В соответствии со статьями 135, 144, 145, 147 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», руководствуясь Уставом Толстомысенского сельсовета Новоселовского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление администрации Толстомысенского сельсовета  от 04.12.2023 № 96 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы» следующие изменения:
         приложение  «Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы»:
        пункт 5.1. раздела 5 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:
       «специальная краевая выплата;»;
        дополнить пунктом. 5.14 следующего содержания:
       «5.14. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты работникам учреждения.
        Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет три тысячи рублей.
        Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени.
        На специальную краевую выплату  начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями.
          В месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, размер специальной краевой выплаты работникам учреждения увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле:
СКВув = Отп x Кув – Отп, (1)

         где:
         СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный
с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями;
         Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;
         Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.
[bookmark: Par13]         В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2024 года, Кув определяется по формуле:
Кув = (Зпф1 + (СКВ х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2)
         где:
         Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;
         Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2024 года;
         СКВ – специальная краевая выплата;
         Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;
         Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.».
[bookmark: Par0]         Пункты с 5.14 по 5.18 считать пунктами  с 5.15 по 5.19.
         2.Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера Брусенцеву С.А.
         3. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Толстомысенские вести», и официальном сайте Толстомысенского сельсовета в сети «Интернет».
        Абзацы  десятый – двадцать третий  пункта 1 настоящего постановления действуют до 31декабря 2024 года включительно.

Глава сельсовета	              О.С. Бослер

	Периодическое печатное издание «Толстомысенские вести»
Ответственный за выпуск
Я.С. Велентеенко
	Учредители:
Совет депутатов
Толстомысенского сельсовета и глава Толстомысенского сельсовета
	Адрес:662445 Красноярский край Новоселовский район п.Толстый Мыс ул.Новая 15
	Основана в 2011 году газета отпечатана в администрации Толстомысенского сельсовета

image1.png